
Foldyna se ostře pustil do Petříčkovy
náměstkyně z ČSSD: „Za prachy daňových
poplatníků prostřednictvím neziskovek
rozm*dáváte cizí zemi!”
- CZ24 News | 18. srpna 2020

ČESKO: Poslanec Jaroslav Foldyna si nebral servítky vůči své bývalé stranické kolegyni. Foldyna
totiž rázně odsoudil postoj náměstkyně ministra zahraničních věcí Michaely Marksové, která
vyslovila svou podporu protestnímu hnutí v Bělorusku. Podle něj se Evropa nesmí vměšovat do
vnitřních záležitostí cizí země, musí to řešit výhradně tamní obyvatelstvo.

Bývalá ministryně práce a sociálních věcí ČR Michaela Marksová, jež se před dvěma měsíci ujala
funkce náměstkyně ministra zahraničí, si včera na svém osobním účtu na Facebooku obnovila
profilovou fotku, do níž přidala nápis „Free Belarus” ozdobenou bílo-červenou vlajkou. Tím pádem
česká politička vyjádřila svou solidaritu vůči protestním akcím probíhajícím nyní v Bělorusku.

 

Tento krok bývalé místopředsedkyně ČSSD nezůstal bez povšimnutí českého poslance Jaroslava
Foldyny, jenž dříve také byl členem sociálně demokratické strany. Postoj své bývalé kolegyně totiž
rozhodně odsoudil a vytkl ji podporu sil, které zneužívají peníze z českého státního rozpočtu za
účelem podpory revolučních hnutí v zahraničí. Podle Foldyny by se Česko nemělo plést do vnitřních
záležitostí cizího státu.

„Za prachy daňových poplatníků prostřednictvím neziskovek rozm*dáváte cizí zemi. Bělorusové si
vyřeší své Bělorusko,” ostře vyjádřil své stanovisko Jaroslav Foldyna.

Ministerstvo zahraničí ČR financuje revoluce?
Ve svém dnešním příspěvku na Facebooku k současným děním v Bělorusku se vyjádřila i poslankyně
Karla Maříková, která věnovala svou pozornost kontroverzním aktivitám českého ministerstva
zahraničí ve vztahu k politickému procesu v této zemi.

„Neziskovka Občanské Bělorusko měla v roce 2019 příjmy 5,529 mil Kč. MZV ČR jim zaslalo 4,485
mil. Kč. Už víme, odkud vítr vane…“ napsala politička ve svém statusu.

Do komentářů následně přidala odkaz na Výroční zprávu za rok 2019, v níž lze ve Výnosech za rok
2019 najít kolonku „Dotace MZV – 4 485 000 Kč“.

Připomeňme, že již včera se objevily informace o tom, že šéf české diplomacie Tomáš
Petříček uvolnil 45 milionů na podporu „vzbouřenců“ v Bělorusku. S takovou informací přišel
bezpečnostní analytik Jaroslav Štefec, který požadoval po ministrovi zahraničí vysvětlení.

„Přesto by mě zajímalo, jak šéf zamini Petříček hodlá vysvětlit fakt, že uvolnil 45 milionů na podporu
vzbouřenců v suverénním Bělorusku, zatímco francouzské Žluté vesty, Katalánci ve Španělsku nebo

https://cz24.news/foldyna-se-ostre-pustil-do-petrickovy-namestkyne-z-cssd-za-prachy-danovych-poplatniku-prostrednictvim-neziskovek-rozmdavate-cizi-zemi/
https://cz24.news/foldyna-se-ostre-pustil-do-petrickovy-namestkyne-z-cssd-za-prachy-danovych-poplatniku-prostrednictvim-neziskovek-rozmdavate-cizi-zemi/
https://cz24.news/foldyna-se-ostre-pustil-do-petrickovy-namestkyne-z-cssd-za-prachy-danovych-poplatniku-prostrednictvim-neziskovek-rozmdavate-cizi-zemi/
https://cz24.news/foldyna-se-ostre-pustil-do-petrickovy-namestkyne-z-cssd-za-prachy-danovych-poplatniku-prostrednictvim-neziskovek-rozmdavate-cizi-zemi/


hnutí BLM v USA přišly zkrátka,“ napsal Štefec v závěru svého facebookového příspěvku, pod
kterým se strhla diskuze.


